
 1 

UBND HUYỆN TIÊN LÃNG           CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

TRƯỜNG MN NAM HƯNG                              Độc lập- Tự do- Hạnh phúc 

 

           Số:  23/QĐ-MNNH                          Nam Hưng, ngày  18  tháng 9  năm 2023 

 

QUYẾT  ĐỊNH 

Về việc thành lập Ban kiểm tra nội bộ trường học  

Năm học 2023 – 2024 

 

                          HIỆU TRƯỞNG TRƯỜNG MẦM NON NAM HƯNG 

 

Căn cứ vào Điều lệ trường Mầm non;  

Căn cứ Nghị định số 42/2013/NĐ-CP ngày 09 tháng 5 năm 2013 của Thủ 

tướng Chính phủ về tổ chức và hoạt động thanh tra giáo dục;  

Căn cứ Thông tư số 39/2013/TT-BGDĐT ngày 04/12/2013 của Bộ Giáo dục 

và Đào tạo hướng dẫn về thanh tra chuyên ngành trong lĩnh vực giáo dục;  

Căn cứ Hướng dẫn số 375/GDĐT ngày 12 tháng 9 năm 2023 của Phòng 

Giáo dục và Đào tạo huyện Tiên Lãng hướng dẫn thực hiện công tác kiểm tra nội 

bộ năm học 2023 – 2024;  Căn cứ kế hoạch thực hiện nhiệm vụ của nhà trường 

năm học 2023 - 2024; 

Xét đề nghị của tổ chuyên môn trường Mầm non Nam Hưng, 

                                     QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập Ban kiểm tra nội bộ của trường Mầm non Nam Hưng 

gồm các ông, bà có tên sau: 

(có danh sách kèm theo) 

Điều 2. Ban kiểm tra có nhiệm vụ xây dựng kế hoạch kiểm tra nội bộ trong 

năm học 2023 - 2024 và phân công nhiệm vụ cho các thành viên trong Ban kiểm 

tra. 

Quyết định có hiệu lực từ ngày ký và được triển khai thực hiện trong năm 

học 2023- 2024. 

Điều 3. Các bộ phận có liên quan và các ông (bà) có tên tại Điều 1 chịu 

trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 

 Nơi nhận:                                                                                 HIỆU TRƯỞNG  
- Như Điều 3 (để t/h);                                                                                

- Đăng Website; 

- Lưu : VT.                                                                              

                                                                                              

                                                                                             Nguyễn Thị Phắng 

 

 

 

 



 2 

DANH SÁCH 

BAN KIỂM TRA NỘI BỘ TRƯỜNG MẦM NON NAM HƯNG 

                                                Năm học 2023 – 2024 

(Kèm theo Quyết định số  23/QĐ-HT ngày  18   tháng 9 năm 2023 của Hiệu 

trưởng trường mầm non Nam Hưng)     

TT HỌ VÀ TÊN CHỨC VỤ NHIỆM VỤ 

1 Nguyễn Thị Phắng Hiệu trưởng Trưởng Ban 

2 Nguyễn Thị Hồng P. Hiệu trưởng Phó trưởng Ban 

3 Nguyễn Thị Nhung P. Hiệu trưởng Thư ký 

4 Nguyễn Thị Duyên Tổ trưởng tổ MG 4,5 tuổi Ủy viên 

5 Nguyễn Thị Hà Tổ trưởng tổ NT, 3 tuổi 
Ủy viên 

 

6 Lương Thị Oanh Tổ phó tổ MG 4.5 tuổi Ủy viên 

7 Phạm Thị Sâm Tổ phó tổ NT, 3 tuổi Ủy viên 

8 Nguyễn Thị Hoa NV Kế toán Ủy viên 

9 Đoàn Thị Mai NV Nấu ăn Ủy viên 

     

Danh sách gồm 9 người./. 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 3 

UBND HUYỆN TIÊN LÃNG           CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

 TRƯỜNG MN NAM HƯNG                            Độc lập- Tự do- Hạnh phúc 

 

Số: 24/KH-MNNH                               Nam Hưng, ngày 18 tháng 9 năm 2023 

 

KẾ HOẠCH  

Kiểm tra nội bộ Trường mầm non Nam Hưng 

Năm học 2023- 2024 

Căn cứ Hướng dẫn số 375/GDĐT ngày 12 tháng 9 năm 2023 của Phòng 

Giáo dục và Đào tạo huyện Tiên Lãng hướng dẫn thực hiện công tác kiểm tra nội 

bộ năm học 2023 – 2024;   

Căn cứ tình hình thực tế của nhà trường và Kế hoạch thực hiện nhiệm vụ 

năm học 2023- 2024 của Trường Mầm Non Nam Hưng, 

Ban kiểm tra nội bộ Trường Mầm non Nam Hưng xây dựng kế hoạch kiểm 

tra nội bộ năm học 2023- 2024 như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU: 

1. Mục đích 

Công tác kiểm tra là hoạt động thường xuyên trong nhà trường; kiểm tra nội 

bộ nhằm xem xét và đánh giá các tiêu chuẩn, điều kiện trong việc thực hiện kế 

hoạch, nhiệm vụ, tìm ra những giải pháp, biện giải để đôn đốc, giúp đỡ và điều 

chỉnh đối tượng kiểm tra; kiểm tra nội bộ trường học là một công cụ nhằm tăng 

cường hiệu lực quản lý trường học, góp phần hoàn thiện, cũng cố và phát triển 

trong nhà trường. 

2. Yêu cầu 

- Kiểm tra chặt chẽ, rõ ràng, chỉ rõ những việc đã làm được, chưa làm được 

của đối tượng kiểm tra. Phải đánh giá, xác định mức độ đạt được trong việc thực 

hiện các nhiệm vụ theo qui định, phù hợp với bối cảnh, đối tượng để xếp loại đối 

tượng kiểm tra và đưa vào hồ sơ lưu của nhà trường. 

- Kiểm tra mang tính chất khách quan, chính xác, công bằng; đồng thời định 

hướng, khuyến khích tạo cơ sở cho sự tiến bộ của đối tượng kiểm tra; làm tốt 

nhiệm vụ tư vấn và thúc đẩy nhằm góp phần nâng cao hiệu lực, hiệu quả trong 

công tác nuôi dưỡng, chăm sóc và giáo dục trẻ. 

- Nêu được những nhận xét, gợi ý giúp cho đối tượng kiểm tra thực hiện 

ngày càng tốt hơn nhiệm vụ của mình; các ý kiến tư vấn phải sát thực, khả thi giúp 

cho đối tượng kiểm tra nâng cao chất lượng công việc. 

- Đối với cán bộ, giáo viên, nhân viên, bộ phận được kiểm tra: cần phải có 

sự hợp tác, cộng tác với Ban kiểm tra. 

- Tất cả các nội dung kiểm tra nội bộ đều được lập biên bản, có chữ ký của 

người kiểm tra và đối tượng được kiểm tra. Hồ sơ về công tác kiểm tra được bảo 

quản, lưu trữ theo quy định để làm hồ sơ minh chứng. 



 4 

II. NHIỆM VỤ 

1. Nhiệm vụ chung 

- Tăng cường tuyên truyền, quán triệt thực hiện nghiêm túc các văn bản 

pháp luật về công tác thanh tra, kiểm tra; Công văn số 2425/SGDĐT ngày 08 

tháng 9 năm 2023 của Sở Giáo dục và Đào tạo Hải Phòng; Công văn số 

2000/SGDĐT-TTr ngày 15 tháng 9 năm 2021 của Sở Giáo dục và Đào tạo Hải 

Phòng về việc hướng dẫn thực hiện công tác kiểm tra nội bộ; Công văn số 

375/GDĐT ngày 12 tháng 9 năm 2023 của Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện Tiên 

Lãng hướng dẫn thực hiện công tác kiểm tra nội bộ năm học 2023- 2024. 

- Nâng cao chất lượng và hiệu quả hoạt động kiểm tra; tăng cường kiểm tra, 

công tác đổi mới kiểm tra đánh giá, đổi mới phương pháp dạy học, tạo ra sự 

chuyển biến cơ bản về tổ chức các hoạt động nuôi dưỡng, chăm sóc và giáo dục 

trẻ, góp phần nâng cao chất lượng trong nhà trường. 

- Nâng cao hiệu quả công tác giải quyết khiếu nại, tố cáo, phòng chống tham 

nhũng theo quy định của pháp luật. 

2. Nhiệm vụ cụ thể 

- Nhà trường đã thành lập Ban kiểm tra nội bộ trường học; 

- Ban kiểm tra nội bộ xây dựng chương trình, kế hoạch kiểm tra. 

- Dưới sự chỉ đạo, điều hành trực tiếp của Hiệu trưởng, Ban kiểm tra nội bộ 

tổ chức thực hiện có hiệu quả công tác kiểm tra theo kế hoạch, đảm bảo đầy đủ nội 

dung kiểm tra, thực hiện đúng mục tiêu; tránh hình thức, đối phó, không hiệu quả. 

- Ban kiểm tra nội bộ phối kết hợp chặt chẽ với Ban thanh tra nhân dân để 

giải quyết kịp thời các nội dung liên quan; kiến nghị thủ trưởng đơn vị và đại diện 

các tổ chức đoàn thể xử lý đúng thẩm quyền kết quả kiểm tra, ngăn chặn và xử lý 

kịp thời ngay từ cơ sở các hạn chế, thiếu sót. 

- Đánh giá tiến độ và kết quả thực hiện theo định kỳ nhằm kịp thời điều 

chỉnh, bổ sung, rút kinh nghiệm trong công tác kiểm tra nội bộ và báo cáo kết quả 

thực hiện trong năm học lên cấp trên. 

3. Phân công nhiệm vụ  

3.1.  Đ/c Trưởng ban - Hiệu trưởng: Nguyễn Thị Phắng 

- Chịu trách nhiệm điều hành chung: Thống nhất trong Ban kiểm tra nội bộ 

để xây dựng kế hoạch tự kiểm tra trong năm học, thông qua Hội đồng trường và 

thông báo công khai trong đơn vị, báo cáo về Phòng GD&ĐT Tiên Lãng; tổ chức 

hoạt động kiểm tra theo kế hoạch. 

- Kiểm tra đột xuất, kiểm tra toàn diện, kiểm tra chuyên đề đối với cán bộ, 

giáo viên, nhân viên trong nhà trường theo quy định. 

- Phối hợp chặt chẽ với Ban thanh tra nhân dân, các tổ chức đoàn thể trong 

nhà trường, các tổ chức có liên quan trong hoạt động kiểm tra nhằm triển khai các 

hoạt động theo dõi, đôn đốc, kiểm tra việc thực hiện các kết luận, kiến nghị, sau 

kiểm tra; giải quyết các vấn đề có xảy ra trong nội bộ trường học. 



 5 

- Thực hiện chế độ báo cáo công tác kiểm tra theo quy định. 

3.2. Đ/c phó ban: P.Hiệu trưởng- CT Công đoàn: Nguyễn Thị Hồng 

- Cùng với đ/c Trưởng ban phối hợp chặt chẽ với các tổ chức đoàn thể trong 

nhà trường, các tổ chức có liên quan trong hoạt động kiểm tra nhằm triển khai các 

hoạt động theo dõi, đôn đốc, kiểm tra việc thực hiện các kết luận, kiến nghị, sau 

kiểm tra; giải quyết các vấn đề có xảy ra trong nội bộ trường học. 

- Kiểm tra đột xuất, kiểm tra toàn diện, kiểm tra chuyên đề đối với giáo 

viên, nhân viên theo quy định. 

- Kiểm tra việc công khai các thủ tục hành chính, rà soát và thực hiện tốt 

công tác hành chính của nhà trường. 

- Kiểm tra việc thực hiện quy định về các điều kiện đảm bảo chất lượng giáo 

dục: đội ngũ, kinh phí, cơ sở vật chất, trang thiết bị… 

- Kiểm tra việc thực hiện công tác phổ cập giáo dục trẻ mầm non 5 tuổi. 

- Kiểm tra việc lưu hồ sơ kiểm tra đánh giá giáo viên, nhân viên của nhà 

trường qua các năm học; lưu văn bản và báo cáo việc thực hiện các chuyên đề về 

chuyên môn các vấn đề kiểm tra nội bộ nhà trường theo đúng quy định. 

- Thường xuyên kiểm tra cơ sở vật chất trong nhà trường. 

- Kiểm tra thường xuyên các hoạt động gắn liền với phong trào thi đua “Xây 

dựng trường học thân thiện, học sinh tích cực”, “Trường học an toàn, xanh, sạch, 

đẹp” 

- Kiểm tra một số hoạt động nhằm thúc đẩy các hoạt động nuôi dưỡng, 

chăm sóc,  giáo dục trẻ trong nhà trường, chú trọng kiểm tra các hoạt động ngoại 

khóa, các ngày hội, ngày lễ và môi trường xanh, sạch, đẹp, an toàn trong nhà 

trường… Đồng thời, thúc đẩy mọi hoạt động trong nhà trường sau mỗi lần được 

kiểm tra góp ý. 

3.3.  Các đ/c thành viên (Ban thanh tra nhân dân): 

- Kiểm tra việc thực hiện Luật kiểm tra, Luật khiếu nại, Luật tố cáo, Luật 

phòng chống tham nhũng và các văn bản pháp luật về công tác kiểm tra. 

- Kiểm tra việc thực hiện các quy định chung đối với nhà giáo, việc tuân thủ 

các hành vi mà nhà giáo không được làm; kiểm tra việc chấp hành pháp luật, chấp 

hành Quy chế của ngành, của trường. 

- Kiểm tra việc thực hiện Quy chế dân chủ trong mọi hoạt động nhà trường. 

- Kiểm tra kế hoạch, kết quả thu chi các loại quỹ của nhà trường. 

- Kiểm tra các hoạt động nuôi dưỡng, chăm sóc, giáo dục trẻ, các hoạt động 

động ngoại khóa, các ngày hội, ngày lễ trong nhà trường; kiểm tra công tác tổ chức 

bán trú … 

3.4. Các đ/c thành viên (là tổ trưởng, tổ phó, nhân viên): 

- Kiểm tra giáo viên, nhân viên (theo sự phân công của Trưởng ban, đảm 

bảo đúng chuyên môn). 

- Kiểm tra việc triển khai các giải pháp để giảm tỷ lệ trẻ suy dinh dưỡng. 



 6 

- Kiểm tra thường xuyên các hoạt động gắn liền với phong trào thi đua “Xây 

dựng trường học thân thiện, học sinh tích cực”, “Trường học an toàn, xanh, sạch, 

đẹp”. 

- Chú trọng việc kiểm tra các hoạt động nuôi dưỡng, chăm sóc, giáo dục trẻ, 

các hoạt động ngoại khóa; kiểm tra công tác tổ chức bán trú và công tác y tế 

trường học. Đồng thời, thúc đẩy mọi hoạt động trong nhà trường sau mỗi lần được 

kiểm tra đôn đốc, góp ý. 

* Yêu cầu: Các nội dung kiểm tra phải có biên bản và đầy đủ hồ sơ theo quy 

định, nộp về Trưởng ban. 

III. NỘI DUNG, CHỈ TIÊU KIỂM TRA 

1. Nội dung: 

- Thực hiện quy định về tổ chức, bộ máy của nhà trường. Trách nhiệm của 

Thủ trưởng đơn vị, tổ chức trong việc chấp hành các quy định pháp luật về giáo 

dục và các quy định pháp luật khác có liên quan, công tác quản lý. 

- Thực hiện quy định về các điều kiện đảm bảo chất lượng nuôi dưỡng, 

chăm sóc, giáo dục trẻ: đội ngũ, kinh phí, cơ sở vật chất, trang thiết bị, thực hiện 

các khoản thu, chi… 

- Thực hiện quy định về chuyên môn, nghiệp vụ: kế hoạch nuôi dưỡng, 

chăm sóc và giáo dục. 

- Thực hiện quy định về công khai, minh bạch trong cơ quan, đơn vị. 

- Thực hiện quy định về phòng, chống tham nhũng, thực hành tiết kiệm, 

thực hiện quy định về giải quyết khiếu nại tố cáo. 

- Thực hiện chế độ, chính sách đối với CB, GV, NV và trẻ. 

- Kiểm tra việc thực hiện 3 công khai trong trường học. 

- Kiểm tra hoạt động của các tổ chuyên môn: 

+ Kiểm tra việc xây dựng các kế hoạch của tổ chuyên môn, tổ văn phòng. 

+ Kiểm tra công tác đánh giá trẻ: cuối ngày, chủ đề, giai đoạn, cuối năm. 

- Kiểm tra việc thực hiện các chuyên đề trong năm học: chuyên đề “Xây 

dựng môi trường giáo dục lấy trẻ làm trung tâm”; chuyên đề “Giáo dục an toàn 

giao thông cho trẻ mầm non”; chuyên đề “Giáo dục kỹ năng sống cho trẻ”; kiểm 

tra công tác vệ sinh an toàn thực phẩm, phòng tránh dịch bệnh… trong nhà trường. 

Kiểm tra việc thực hiện Chỉ thị số 05/CT-TW ngày 15/5/2016 của Bộ Chính 

trị về “Học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh”; Thực 

hiện có hiệu quả phong trào thi đua “Đổi mới, sáng tạo trong dạy và học”, kiểm tra 

việc thực hiện các nội dung của cuộc vận động “Mỗi thầy cô giáo là một tấm 

gương đạo đức, tự học và sáng tạo” phong trào thi đua “Xây dựng trường học thân 

thiện, học sinh tích cực”, “Xây dựng trường học xanh, an toàn, thân thiện” trở 

thành các hoạt động thường xuyên trong nhà trường; kiểm tra thường xuyên các 

hoạt động thực hiện giải pháp sáng tạo trong năm học. 

2. Chỉ tiêu: 



 7 

Thực hiện công tác kiểm tra toàn diện, chuyên đề tỷ lệ 100%; tăng cường 

công tác kiểm tra đột xuất, thời gian thực hiện bắt đầu từ tháng 10/2023 một cách 

công khai công bằng, cụ thể: 

- Kiểm tra toàn diện: 10/15 giáo viên/1năm học. 

- Kiểm tra chuyên đề: 05 - 10 giáo viên, nhân viên/1 năm học. 

- Kiểm tra môi trường trong và ngoài lớp học, hồ sơ sổ sách… 

- Kiểm tra việc thực hiện nhiệm vụ năm học, kế hoạch giáo dục  năm, tháng, 

tuần; tăng cường kiểm tra nề nếp trẻ, công tác vệ sinh cá nhân ở mỗi nhóm lớp và 

dự giờ bồi dưỡng cho đội ngũ giáo viên. 

- Kiểm tra nhà bếp 1 tháng/1 lần; Kiểm tra tài chính: 2 lần/ 1 năm. 

- Tự kiểm tra công tác quản lý của lãnh đạo nhà trường. 

- Duy trì và nâng cao chất lượng sau khi trường đạt chuẩn Quốc gia mức độ 

1. Thực hiện các kế hoạch cải tiến chất lượng giáo dục của nhà trường sau khi 

được Đoàn Đánh giá ngoài của Sở GD&ĐT Hải Phòng về đánh giá và công nhận. 

- Lồng ghép các hoạt động nhằm kiểm tra việc thực hiện Chỉ thị số 05/CT-

TW của Bộ Chính trị về “Học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ 

Chí Minh”; và thực hiện phong trào thi đua “Đổi mới, sáng tạo trong dạy và học”, 

việc đưa các nội dung của cuộc vận động “Mỗi thầy cô giáo là một tấm gương đạo 

đức, tự học và sáng tạo”, phong trào thi đua “Xây dựng trường học thân thiện, học 

sinh tích cực”, “Xây dựng trường học xanh, an toàn, thân thiện” trở thành các hoạt 

động thường xuyên trong nhà trường;  

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

- Hiệu trưởng quán triệt và phổ biến đến toàn thể CB,GV,NV các văn bản 

hướng dẫn về công tác thanh tra, kiểm tra, công tác KTNB, các văn bản có liên 

quan của Sở GD&ĐT, Phòng GD&ĐT và các cơ quan quản lý nhà nước. 

- Hiệu trưởng ra Quyết định thành lập Ban kiểm tra nội bộ trường, Phân 

công nhiệm vụ cho các thành viên, xây dựng kế hoạch kiểm tra nội bộ đảm bảo 

phù hợp với sự chỉ đạo của ngành và tình hình thực tế của nhà trường, nhằm giúp 

cho các cá nhân trong nhà trường thực hiện tốt các nhiệm vụ trọng tâm của năm 

học góp phần nâng cao chất lượng CS&GD trẻ của nhà trường. 

- Triển khai Kế hoạch tới Hội đồng trường trước ngày 30/9/2023. 

- Thực hiện tốt công tác kiểm tra các chuyên đề, kiểm tra chuyên môn, các 

cuộc kiểm tra khác theo quy định. Đảm bảo thực hiện và lưu giữ đầy đủ các loại 

hồ sơ KTNB theo quy định, kịp thời và đúng tiến độ. 

- Triển khai hoạt động tự kiểm tra, đánh giá KQ để kịp thời có những biện 

pháp hiệu quả, nhằm nâng cao chất lượng giáo dục toàn diện, chất lượng quản lý 

nhà trường. 

- Bồi dưỡng, tập huấn nghiệp vụ nghiệp vụ thanh tra, kiểm tra theo quy 

định. 

- Thực hiện nghiêm túc chế độ thông tin, báo cáo đột xuất về Phòng 

GD&ĐT: Nộp Kế hoạch KTNB của trường năm học 2023- 2024 (trước ngày 

25/9/2023), báo cáo sơ kết công tác kiểm tra nội bộ học kì I (trước ngày 



 8 

07/01/2024, báo cáo tổng kết công tác kiểm tra nội bộ (trước ngày 20/5/2024) ; 

Báo cáo đột xuất khi có vấn đề phức tạp xảy ra, 

Trên đây là kế hoạch kiểm tra nội bộ của Trường mầm non Nam Hưng năm 

học 2023- 2024 yêu cầu các bộ phận liên quan thực hiện nghiêm kế hoạch đã đề 

ra. Trong quá trình thực hiện, nếu có khó khăn, vướng mắc; các tổ chức, cá nhân 

trong nhà trường cần báo cáo trực tiếp cho Trưởng ban kiểm tra để được hướng 

dẫn, giải quyết kịp thời./. 
                                                                                          HIỆU TRƯỞNG 

Nơi nhận:                                                                    

- Phòng GD&ĐT (để b/c); 

- CBGVNV nhà trường (để t/h);                                                           

- Website nhà trường; 

- Lưu: VT, HSKTNB.                                                                   

                                                                                                   Nguyễn Thị Phắng 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 9 

KẾ HOẠCH KIỂM TRA HÀNG THÁNG 

Thời  

gian 

Nội dung kiểm tra Đối tượng kiểm tra Ghi 

chú 

Tháng 

9 

- Kiểm tra tạo môi trường GD theo chủ đề. 

- K.tra công tác y tế trường học, an ninh trật 

tự, phòng chống cháy nổ và tai nạn thương 

tích trong nhà trường. 

- Kiểm tra nề nếp, thực hiện Chương trình. 

- Kiểm tra 3 công khai đầu năm. 

- Giáo viên 

- Giáo viên, nhân viên, 

trẻ 

 

- Các lớp 

- CB phụ trách 

 

Tháng 

10 

- Kiểm tra rà soát số trẻ phổ cập 

- Kiểm tra công tác truyền thông: CS, GD  

- Kiểm tra việc đảm bảo VSATTP tại nhà 

bếp. 

- Thực hiện Quy chế chuyên môn, việc đổi 

mới phương pháp dạy học. 

- KT thực hiện Nghị quyết Hội nghị Nhà 

giáo, người lao động. 

- CB phụ trách 

- CB phụ trách. 

- Nhân viên NA 

 

- Giáo viên 

 

- BGH, GV, NV 

 

Tháng 

11 

- Kiểm tra việc đánh giá trẻ nhà trẻ 

- Kiểm tra hoạt động sư phạm của giáo viên  

- Kiểm tra thực hiện Quy chế và các phong 

trào thi đua. 

- Kiểm tra thực hiện chuyên đề trọng tâm.  

- Kiểm tra công tác quản lý và sử dụng tài 

sản, quản lý, sử dụng thiết bị dạy học, đồ 

chơi. 

- Kiểm tra công tác VSATTP, phòng chống 

dịch bệnh.  

- Giáo viên nhà trẻ 

- Giáo viên 

- Giáo viên, NV  

 

- Giáo viên 

- Nhân viên văn phòng 

- Giáo viên 

 

- Nhân viên nấu ăn. 

 

Tháng 

12 

- Kiểm tra chuyên đề giáo dục Thể chất. 

- Kiểm tra hồ sơ tổ chuyên môn. 

- Kiểm tra kết quả cân đo trẻ đợt 2 

- Kiểm tra khảo sát, đánh giá trẻ giai đoạn 1. 

- Kiểm tra tài sản, thu chi tài chính, công 

khai cuối năm. 

- Thực hiện Quy chế dân chủ. 

- Kiểm tra bếp ăn bán trú 

- GV, Trẻ 

- Tổ trưởng CM 

- Giáo viên 

- Giáo viên, trẻ 

- CB phụ trách, NV Kế 

toán. 

 

- Nhân viên dinh dưỡng 

 

Tháng 

1 

- Kiểm tra hoạt động của bộ phận văn thư, 

hành chính. 

- Kiểm tra việc tổ chức bữa ăn của trẻ 

- Kiểm tra hồ sơ bán trú, VSATTP bếp 

- Kiểm tra việc thực hiện chương trình, 

HĐSP các lớp 

- Kiểm tra công tác BDTX giáo viên 

- Kiểm tra công tác tuyên truyền phòng chống 

dịch bệnh  

- Nhân viên phụ trách. 

 

- Giáo viên, trẻ 

- Đ/c Hồng, NV nấu ăn 

- Giáo viên 

 

- Giáo viên 

- CB phụ trách, Giáo 

viên 

 

Tháng - Kiểm tra an toàn trước, trong, sau Tết - BGH, Giáo viên.  



 10 

2 - Kiểm tra hoạt động sư phạm của giáo viên, 

sản phẩm của trẻ 

- Kiểm tra chuyên đề vệ sinh phòng chống 

dịch bệnh. 

- Kiểm tra PCCC, ATTH 

- K.tra việc quản lý, sử dụng thiết bị dạy học, 

đồ chơi TE. 

- NV dinh dưỡng 

- Giáo viên, trẻ 

- Các lớp, bếp. 

- Ban giám hiệu 

- Giáo viên 

 

Tháng 

3 

- Kiểm tra chuyên đề giải pháp “Giáo dục kỹ 

năng sống cho trẻ”. 

- Kiểm tra công tác tiếp phẩm nhà bếp 

- Kiểm tra vệ sinh nội vụ các lớp. 

- Kiểm tra công tác tuyên truyền phòng chống 

dịch bệnh 

- Giáo viên, trẻ 

 

- Nhân viên. 

- Giáo viên 

- Đ/c Hồng 

 

Tháng 

4 

- Kiểm tra hồ sơ tổ chuyên môn, CBQL, GV 

- Kiểm tra hồ sơ y tế 

- Kiểm tra hoạt động sư phạm của giáo viên 

- Kiểm tra công tác bán trú 

- Kiểm tra đánh giá công tác BDTX 

- Kiểm tra công tác truyền thông về GDMN. 

- CBQL, TTCM, GV 

- CB phụ trách y tế 

- Giáo viên, trẻ 

- Nhân viên y tế 

- Giáo viên, trẻ 

- CB phụ trách 

 

Tháng 

5 

- Kiểm tra kết quả cân, đo, khám sức khỏe 

trẻ lần 3, đánh giá chất lượng/trẻ lần 2. 

- Kiểm tra thu, chi tài chính, 3 công khai. 

- Kiểm tra hoạt động của bộ phận văn thư, 

hành chính. 

- K.tra công tác y tế trường học, an ninh trật 

tự, phòng chống cháy nổ và tai nạn thương 

tích trong nhà trường. 

- Kiểm tra chất lượng trẻ 5 tuổi, chuẩn bị tâm 

thế cho trẻ vào lớp 1. 

- Kiểm kê tài liệu, đồ dùng đồ chơi các lớp 

- Giáo viên, trẻ 

- Nhân viên kế toán 

- Các điểm trường 

 

-Trẻ 5 tuổi 

 

- Giáo viên 

- GV, nhân viên KT 

 

 

Trên đây là kế hoạch tháng của Trường mầm non Nam Hưng năm học 

2023- 2024. Trong quá trình thực hiện có thể điều chỉnh cho phù hợp với thời 

điểm và tình hình thực tế tại đơn vị./. 
                                                                                          HIỆU TRƯỞNG 

Nơi nhận:                                                                    

- Phòng GD&ĐT (để b/c); 

- CBGVNV nhà trường (để t/h);                                                           

- Website nhà trường; 

- Lưu: VT, HSKTNB.                                                                   

                                                                                                   Nguyễn Thị Phắng 

 

 

 

 

 

 



 11 

PHÂN CÔNG NHIỆM VỤ  

BAN KIỂM TRA NỘI BỘ TRƯỜNG MN NAM HƯNG 

Năm học: 2023-2024 

(Kèm theo Quyết định số 23/QĐ-MNNH ngày 18 tháng 9 năm 2023 của Hiệu 

trưởng trường mầm non Nam Hưng)     

TT Họ và tên 
Chức 

vụ 
Nhiệm vụ được phân công 

1 Nguyễn Thị Phắng HT 

- Phụ trách chung. Xây dựng kế hoạch kiểm tra 

nội bộ trường học cả năm, kế hoạch từng tháng. 

- Kiểm tra toàn diện GV; KT chuyên đề. 

- Kiểm tra chất lượng: chăm sóc nuôi dưỡng, 

giáo dục trẻ. 

- Kiểm tra công tác nhân sự. Xây dựng lớp 

điểm, GV mũi nhọn. 

- Kiểm tra công tác tài chính, CSVC trường học, 

y tế, Phổ cập, an toàn... 

2 Nguyễn Thị Nhung P.HT 

- Tham mưu cho hiệu trưởng trong việc xây 

dựng kế hoạch kiểm tra nội bộ. 

- Trực tiếp kiểm tra, tư vấn, đôn đốc các hoạt 

động chuyên môn trong nhà trường: KT hồ sơ 

GV; biểu đồ trẻ, khám sức khỏe; Kiểm tra đánh 

giá trẻ khối MG, đánh giá trẻ 5 tuổi; Kiểm tra 

chuyên đề giáo viên; Cùng với HT kiểm tra toàn 

diện GV; Hội thi, Xây dựng mô hình ATGT, 

tăng cường GD đạo đức, kỹ năng sống. 

- Kiểm tra hoạt động chăm sóc nuôi dưỡng, giáo 

dục trẻ tại các lớp. Công tác Kiểm định chất 

lượng. 

- Kiểm tra CSVC trường học, Kiểm tra công tác 

BDTX, Hội thi, AT, phổ cập, các phong trào thi 

đua, PCCC, bão lụt, ATTH, ... 

- Thực hiện các nhiệm vụ khác do đồng chí 

trưởng ban phân công  

3 Nguyễn Thị Hồng  P.HT 

- Tham mưu cho hiệu trưởng trong việc xây 

dựng kế hoạch kiểm tra nội bộ. 

- Trực tiếp kiểm tra, tư vấn, đôn đốc công tác  

công tác chăm sóc nuôi dưỡng, vệ sinh ATTP 

bếp ăn bán trú; thực đơn khẩu phần, định lượng 

chia ăn, chất lượng bữa ăn cho  trẻ. 

- Kiểm tra hoạt động chuyên môn khối nhà trẻ, 

chất lượng GV/trẻ; cùng với Hiệu trưởng kiểm 

tra chuyên đề, KT toàn diện GV;  

- Kiểm tra công tác bán trú, tăng trưởng cơ sở 

vật chất, công tác Kiểm định chất lượng, Y tế, 

phòng chống dịch bệnh, bạo lực học đường. 

- Thực hiện các nhiệm vụ khác khi được trưởng 

ban phân công 

4 Nguyễn Thị Duyên TT tổ - Giám sát kiểm tra việc thực hiện nội quy, 



 12 

Mẫu 

giáo, 

Trưởng 

BTTNN 

các Quy chế dân chủ, phòng chống tham 

nhũng, tiếp công dân; ý thức chấp hành các 

quy định pháp luật về GD và các quy định 

pháp luật khác có liên quan; Việc thực hiện 

các văn bản quy phạm pháp luật về chuyên 

môn; Việc thực hiện các quy định về tài 

chính, công khai; việc huy động, sử dụng các 

nguồn kinh phí do nhân dân, phụ huynh, các 

tổ chức, cá nhân đóng góp, ủng hộ.- 

- XD kế hoạch HĐCM của Tổ, tổ chức sinh 

hoạt, BDCM hàng tháng, kiểm tra các hoạt 

động chuyên môn và chất lượng chăm sóc, 

nuôi dưỡng, giáo dục trẻ của giáo viên trong 

Tổ; Tổ chức các hoạt động chăm sóc, giáo 

dục trẻ, đánh giá xếp loại thi đua của giáo 

viên trong Tổ 
- Chịu trách nhiệm kiểm tra những nội dung 

được hiệu trưởng phân công 

5 Nguyễn Thị Hà 

TT tổ 

NT, 3 

tuổi 

- Chịu trách nhiệm kiểm tra các hoạt động liên 

quan đến chuyên môn khối 3 tuổi, NT; Dự giờ, 

kiểm tra chất lượng giáo dục khối MG  Bé, NT 

- Kiểm tra SP của trẻ, đánh giá chất lượng/ trẻ  

khối 3 tuổi, NT. 

- Kiểm tra chuyên đề giáo viên 

- Chịu trách nhiệm kiểm tra những nội dung 

được hiệu trưởng phân công 

- Kiểm tra nội dung, hiệu quả SHCM tổ. 

6 Lương Thị Oanh 
TP tổ 

4,5 tuổi 

- Chịu trách nhiệm kiểm tra các hoạt động liên 

quan đến chuyên môn khối 4,5 tuổi; Dự giờ, 

kiểm tra chất lượng giáo dục khối MG 4,5 tuổi  

- Kiểm tra SP của trẻ, đánh giá chất lượng/ trẻ 

4,5 tuổi. 

- Kiểm tra chuyên đề giáo viên 

- Kiểm tra nội dung, hiệu quả SHCM tổ. 

- Chịu trách nhiệm kiểm tra những nội dung 

được hiệu trưởng phân công. 

7 Phạm Thị Sâm 

TP tổ 

NT, 3 

tuổi 

Kiểm tra, giám sát và đánh giá việc thực hiện 

quản lý, sử dụng trang thiết bị đồ dùng, đồ 

chơi theo quy định…hồ sơ lưu của lãnh đạo 

nhà trường và giáo viên, việc thực hiện các 

cuộc vận động, phong trào của Ngành. Kiểm 

tra nề nếp quản lý của các Tổ trưởng các tổ 

chuyên môn, hồ sơ, nề nếp sinh hoạt, công 

tác bồi dưỡng chuyên môn nghiệp vụ, chất 

lượng sinh hoạt chuyên môn của các tổ, 

nhóm chuyên môn. 
8 Nguyễn Thị Hoa TP tổ - Chịu trách nhiệm kiểm tra công tác tài chính 



 13 

VP   bán trú, vệ sinh trong nhà trường.  

Chịu trách nhiệm kiểm tra những nội dung được 

hiệu trưởng phân công 

9 Đoàn Thị Mai 

Nhân 

viên 

nấu ăn 

- Chịu trách nhiệm kiểm tra các hoạt động liên 

quan đến công tác bán trú trong nhà trường.  

Chịu trách nhiệm kiểm tra những nội dung được 

hiệu trưởng phân công. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


		2023-11-02T10:53:58+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Thị Phắng<nguyenthiphang.htl@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2023-11-02T10:54:30+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Thị Phắng<nguyenthiphang.htl@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2023-11-02T10:55:21+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Thị Phắng<nguyenthiphang.htl@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2023-11-02T15:22:42+0700
	Việt Nam
	TRƯỜNG MẦM NON NAM HƯNG<mamnonnamhung@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2023-11-02T15:23:33+0700
	Việt Nam
	TRƯỜNG MẦM NON NAM HƯNG<mamnonnamhung@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




